ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений   в Положение  о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования «Советский городской округ»
(Принято окружным Советом депутатов   30 сентября   2015г.)

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 29.06.2015) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Законом Калининградской области от 07.03.2014 № 730 (в ред. от 27.11.2014 № 362) «О правовом регулировании вопросов организации местного самоуправления на территории Калининградской области»,  Уставом муниципального образования «Советский  городской округ», окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести следующее изменение   в Положение о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования «Советский городской округ», утвержденное  решением окружного Совета депутатов от 30.03.2011 № 89 ( в редакции решения  от 19.08.2015 № 438):

1) пункт 5.6. считать утратившим силу;
2) главу  V.1.  изложить в следующей редакции:
 «  VI. Порядок назначения на должность главы администрации

           Советского городского округа  по результатам конкурса

6.1.  Лицо из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией, ставшее победителем по результатам конкурса, назначается на должность главы администрации  Советского городского округа  окружным Советом депутатов      в срок, не превышающий 14 дней со дня определения конкурсной комиссией результатов конкурса.

6.2. Решение Комиссии выносится на рассмотрение  окружного Совета депутатов Советского городского округа   в срок не позднее 10 дней с момента поступления. При необходимости проводится внеочередное заседание  окружного Совета депутатов.
6.3. Кандидат, представленный Комиссией, выступает с докладом о программе (концепции) эффективного управления муниципальным хозяйством на заседании  окружного Совета депутатов Советского городского округа .

6.4. Решение  окружного Совета депутатов Советского городского округа   о назначении лица на должность главы администрации Советского городского округа   принимается путем тайного голосования и считается принятым, если за него проголосовало   большинство (не менее 11 человек)  от установленной  Уставом муниципального образования «Советский городской округ» численности депутатов  окружного Совета депутатов (21 депутат).
6.5. Решение  окружного Совета депутатов Советского городского округа   о назначении на должность главы администрации Советского городского округа   вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в газете «Вестник» в течение 10 дней.
6.6. Глава  Советского городского округа на основании решения  окружного  Совета депутатов    заключает контракт   с  главой администрации  Советского городского округа.
 6.7. Контракт с главой местной администрации заключается на срок полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего решение о назначении лица главой местной администрации, но не менее чем на два года

6.8. Глава администрации Советского городского округа  приступает к исполнению полномочий со дня подписания контракта, указанного в пункте 6.6 настоящего Положения.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник».

3. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Советского городского округа                                                                  Н.Н. Воищев
г. Советск

« 30 » сентябрь  2015 г.

№  7